



MUNICÍPIO DE IBERTIOGA

CNPJ Nº 18.094.839/0001-00

Rua Evaristo de Carvalho, 56 - Centro - Ibertioga - MG - CEP 36225-000

TEL: (32) 3347 - 1209 E-MAIL: gabinete@ibertioga.mg.gov.br

site: www.ibertioga.mg.gov.br

ANEXO I PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE IBERTIOGA-MG			FONTE DE RECURSOS: ESTADUAL		
OBJETO: PAVIMENTAÇÃO DE RUA EM BLOCOS INTERTRAVADOS			ART Nº		
LOCAL: COMUNIDADE DE CACHOEIRINHA, IBERTIOGA - MG			DATA: 19/07/2023		
REFERÊNCIA: SEINFRA-MG 01/2023 e SINAPI 05/2023 AMBAS COM DESENOREÇÃO			FORMA DE EXECUÇÃO:		
R. T. CLIFFORD PETERLE REZENDE - ENGº. CIVIL CREAMG Nº56.477/D.			() DIRETA	(X)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 02 (DOIS) MESES				BDI	29,46%

ITEM	REFERÊNCIA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/BDI	PREÇO UNITÁRIO C/BDI	PREÇO TOTAL
1			SERVIÇOS PRELIMINARES					2.146,95
1.1	SETOP	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	UN	1,00	1.390,32	1.799,87	1.799,87
1.2	SETOP	ED-50392	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE OBRA EM CENTRO URBANO OU REGIÃO LÍMITROFE COM VALOR ATÉ O VALOR DE 1.000.000,00	%	0,50	69.416,72	-	347,08

2			PAVIMENTAÇÃO					47.673,92
---	--	--	--------------	--	--	--	--	-----------

2.1	SINAPI	100576	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/20	M2		=A CARGO DA PREFEITURA		
2.2	SINAPI	92394	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO SEXTAVADO DE 25X 25 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_10/2022	M2	468,92	73,00	94,50	44.312,94
2.3	SINAPI	95877	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3 X KM	984,73	1,65	2,14	2.107,32
2.4	SINAPI	95427	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 18 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, ADICIONAL PARA DMT EXCEDENTE A 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3 X KM	1.440,99	0,67	0,87	1.253,66
3			DRENAGEM SUPERFICIAL					18.800,30
3.1	SINAPI	94275	FORNECIMENTO ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016	M	224,86	62,22	80,55	18.112,47
3.2	COMP 01	COMPOSIÇÃO 01	CALAFETAÇÃO ENTRE GUIA MEIO-FIO E BLOCO INTERTRAVADO, COM E = 8CM, Lmédia= 3,0cm	M	210,99	2,52	3,26	687,83

4			ADMINISTRAÇÃO LOCAL					1.790,58
---	--	--	---------------------	--	--	--	--	----------

4.1	SETOP	ED-21776	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	UNID	1,00	1.383,14	1.790,58	1.790,58
-----	-------	----------	--	------	------	----------	----------	----------

TOTAL GERAL

70.411,76

CLIFFORD PETERLE REZENDE
R. T. PREFEITURA MUNICIPAL DE IBERTIOGA

CREAMG Nº 56.477/D

RICARDO MARCELO PIRES DE OLIVEIRA
PREFEITO MUNICIPAL DE IBERTIOGA